
1

KSTS 291/23

Veřejnoprávní smlouva o budoucí smlouvě o poskytnutí individuální dotace 
uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších a      

§ 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů

mezi 

Městem Pelhřimov, IČ 00248801, se sídlem Masarykovo náměstí 1, 393 01 Pelhřimov, zast. 
starostou Ladislavem Medem a místostarostou Zdeňkem Jarošem, jako budoucím 
poskytovatelem na straně jedné (dále jen budoucí poskytovatel). 

a

společností IROMEZ s.r.o. IČ 24707341, se sídlem Pod Náspem 2005, 393 01 Pelhřimov 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, odd. C, vložka 
19633 zastoupená Ing. Mgr. Hanou Zíkovou, MBA, jednatelkou a Ing. Jaromírem Prokopem, 
MBA, jednatelem (dále jen budoucí příjemce). 

I.

1. Budoucí příjemce bude investorem stavby „Parovodní přípojka pro firmu MADETA 
a.s.“ (dále jen „stavba“). Stavbou budou dotčeny pozemky nebo jejich části p.č. 2673/115, 
3437/4, 3437/22, 3436/2, 3368/10, 3368/11, 3368/13 a 3368/33 v k.ú. Pelhřimov ve 
vlastnictví budoucího poskytovatele. Stavba je rozdělena na část plně hrazenou budoucím 
příjemce, část budovanou s finanční účastí budoucího poskytovatele (individuální dotace) a 
část, kterou zhotoví budoucí poskytovatel.

2. V rámci stavby budou vybudovány stavební objekty dle projektové dokumentace, která je 
včetně položkového rozpočtu součástí této smlouvy. Položky s nulovým vyčíslením 
zhotoví budoucí poskytovatel na vlastní náklad a budoucí příjemce mu k tomu poskytne 
nezbytně nutnou součinnost. Budoucí příjemce zároveň umožní budoucímu poskytovateli, 
aby jím stanovený stavební dozor dohlížel na průběh stavby za účelem zabezpečení kvality 
stavby včetně zápisů vad a nedodělků do stavebního deníku. Délka záruční lhůty na stavbu 
bude činit 60 měsíců.

3. Smluvní strany sjednávají, že součástí veřejnoprávní smlouvy o individuální dotaci bude 
ustanovení o povolení vstupu do nově vzniklých ochranných pásem vzniklé budoucí 
infrastruktury pro budoucího poskytovatele.

4. Smluvní strany tímto prohlašují, že mezi sebou uzavřou smlouvu o vzniku služebnosti 
v nezbytném rozsahu.

II.

1. Touto smlouvou se budoucí poskytovatel zavazuje, že bez zbytečného odkladu uzavře 
s budoucím příjemcem veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace na stavbu 
uvedenou v čl. I. této smlouvy ve výši méně než 49 % z celkových realizačních nákladů 
stavby bez DPH, maximálně však do výše 1 265 199,- Kč bez DPH. Tato smlouva bude 
uzavřena po darování stavby do vlastnictví budoucího poskytovatele s tím, že individuální 
dotace bude vyplacena do 60 dnů od jejího podpisu. 



2

2. Budoucí příjemce zároveň prohlašuje, že je plátcem DPH.  

III.
Doložka ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění

Uzavření této smlouvy za podmínek v této smlouvě uvedených bylo schváleno 
Zastupitelstvem města Pelhřimova na jeho 6. zasedání dne 20. září 2023 č. usnesení 
6/7/2023/Z. Smluvní strany stvrzují, že plnění z této smlouvy je plněním ve vztahu 
k veřejnoprávní korporaci a veřejným prostředkům, a tudíž že skutečnosti a údaje uvedené ve 
smlouvě nejsou obchodním tajemstvím.

IV.

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, to je dne …………… Smluvní strany 
podpisem této smlouvy dávají souhlas ke zveřejnění osobních údajů ve smlouvě 
obsažených pro účely uveřejnění smlouvy a metadat smlouvy v registru smluv zřízeném 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv). 

2. Tato smlouva je závazná pro případné právní nástupce smluvních stran.

3. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě mohou být činěny pouze písemně a na základě 
souhlasu obou smluvních stran.

4. Tato smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních, z nichž tři vyhotovení obdrží poskytovatel a 
dvě vyhotovení obdrží budoucí příjemce.

5. Tato smlouva byla mezi účastníky sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle.  

Součástí této smlouvy je Příloha č. 1 (PD a rozpočet).

V Pelhřimově dne 2.10.2023                       V Pelhřimově dne 2.10.2023

Budoucí poskytovatel:                                                         Budoucí příjemce

..….…………………………                                               ..….…………………………
          Ladislav Med                                                             Ing. Mgr. Hana Zíková, MBA
               starosta                                                                        jednatelka společnosti               

                                                            

..….…………………………                                               ……………………………..
           Zdeněk Jaroš                                                               Ing. Jaromír Prokop, MBA 
           místostarosta                                                                    jednatel společnosti


